dei consideratione. admirations. deuotione. & exultatione. & inexp̄sibili illius exultatio-nis & obligationis ad lautlandū deū gratiaꝝ actione. ps. **I**ubilate deo om̄is terra. huite dñō ī letitia. **I**bī glosa. **S**icut messores & vndeia-tores de considerata copia fructuū iocundat̄. & de fecunditate terre cantante. et interserunt voceſ quasdaꝝ sine verbis ī eleuatione animi exultantis. et hec est iubilatio improbab̄a. **H**ic iusti gaudent uidentes mōdo corde qđ deus & quāta & quo ordine & q̄zmirifice fecerit. **V**n̄ sancti exultantes cantant. Et hec ē iubila-tio coronanda. **S**ic faciebat. ps. attēdens & re-colens dei beneficia & opa. dicens. **B**enedic aia-meā dñō. &c. **S**c̄da causa ē ex sponsi visita-tione. & subita gratie eius. et cōsolationis in-uatione. **B**erñ. super can̄. **O**sculetur me. &c. **H**oc osculū non est ex tactu & strepitū labio-rū. sed est reuelatio secretoꝝ & supnoꝝ gau-diorū. **S**ic iubilabat q̄ dicebat **S**ap. x. **O** q̄z bo-nus & q̄z suauis ē ī nob̄ spūs tuus dñē. **B**erñ. Procedamus et excedamus p̄ inusitatas q̄sdā affectiones & spūales letitias ī iubileis amei-tibus ī lumine dei. ī suauitate. ī spūsancto. vt alauda q̄ gradatim ascendit laudando & iubilando et conceptū gaudiū non interrū-pendo. et continuādo laudem cadēdo et defi-ciendo. **I**tē **B**erñ. Tu mibi es o bone ihu iubi-lus ī corde. mel ī ore. melos ī aure. **T**er-tia causa est ex celestium gaudioꝝ cōceptione affectione exultatione. reuelatōne. et medita-tione. **G**lo. sup̄. **I**ubilate deo om̄is terra cātate et exultate et psallite. **I**ubilus est gaudiū quod cor non potest retinere. nec os exprimere. nec loquutio diffinire. **V**la. l. **xxviii.** **O**culus non uīdit deus absq; te q̄ prepasti. et c. **E**t Paulus fili-ter cui reuelata sunt secreta celestia. ii. **C**oꝝ. ii. nec oculus uīdit. nec ī cor homis et c. **A**poꝝ. xix. **A**udiui q̄si voceſ aquarū dicentiū allelu-ia. regnabit deus omnipotens. **G**audeamus et exultemus. et demus gloriam deo. quia vene-rūt nuptie agni. **Q**uartā causa ē ex mebria-tione. cōtemplationis et degustatione. **C**an. i. Introduxit me ī cellaria sua exultatōnis & le-ticie. &c. ps. **I**nebriabo ab vberibus. &c. **S**icut enī pice & merule mebriate garriunt. et voceſ quasdaꝝ ex ebrietate p̄munt. sic anie contēpla-tiue p̄ ebrietate & suauitatis & dulcedinis di-uine degustatōne trīpudiātes interius garriūt sibimetip̄is q̄sdam īdicibiles gratiarū actio-nes & laudes q̄ non oīno possunt interius re-tineri. s; pre amozis diuini vehementia ut olla ad ignem magnū p̄streput & saliunt. & ex tra gaudiū quod sentiunt ebulliūt. ps. **M**emo-riam abūdantie &c. Item ubi dicit̄ m. ps. **S**co-pebam spū meū alia translatio haber. garrie-bam spū meo. **S**ic apli spūsancto replete loq-bantur variis linguis magnalia dei. & reputati sunt musto replete materiali a quo erant ie-iuni. vt p̄bat Petrus. **A**ct. ii. Pleni aut̄ erant musto spūsancti. quo mouente & vrgēte nō poterant non loqui ea q̄ audierant et uiderāt.

Actuū .iii .Berñ . Nos aut̄ qndo p̄ dulcedmē contēplatōnis sup̄ nosip̄os rapimur . q̄si sumē tes quoddā vinū leticie & mire suavitatis de celesti cellario inebriamur ab ubertate domus & humanū quodāmō sensū excedimus . & in diuinū quodāmō affectuꝝ mutati a nob̄ met iþis alienamur . **I**dem . Quē talis gustus iebria uerit . ad opus om̄e & om̄em labore hylarescit laborat & non lacescit . festinat nec deficit . dolet nec sentit . laceratur & nescit . irridetur et n̄ aduertit . **E**x p̄dīctis causis & aliis Maria de Ogiñ . vt in uita eius dicitur aī mortem suam fuit in multiplici iubilatione . Primo enim ex amoris vehementi inflammatione . et mentis illūiatione . & secretoꝝ apertione . Nā qdaꝝ de scrabim apparuit ei . expandens alas suas supra pectus suū . q̄ infuso sibi lumine cognitionis & feruore affectionis incepit ista voce cātare . alleluia . & iubilare . laudare . et gratias agere . et mira dicere de deo et de sanctis et secretis et futuris et eternis in romano richmice p̄ tres dīes cōtinue ac si ea ante se scripta vide ret ea cantando et cōtinuando . **E**t a summo dono beate trinitatis incipiens mira et inaudita de ea cantabat . Quoꝝ pauca prior dom⁹ de Ogimes capere potuit . Dicebat enī in alia . a lumine beate trinitatis in sanctis angelis resūltare intelligentiā . et lumine humanitatis xp̄i in sanctis aīabus fructū glorioſiſſimū resulta re beatā virginē iam glorificatā in corpe gloriosissime et constantiſſime asserebat . Nec illos qui cum dño surrexerūt postea fuſſe incineratos . sed cum dño ascēdisse . Item beatum Stephanū quē rosariū paradyſi dicebat . asserebat p̄cibus obtinuisse cōuerſionē beati Pauli . et q̄ p̄ eo succederet ei p̄dicatoꝝ . Item sup̄ modum exultans iubilabat . ppter b̄ et dicebat q̄ cū beatus Paulus sp̄m redderet . beat⁹ Stephanus affuit . dicens . Dñe hoc singulare munus dedisti mihi quod ego cum multiplici fructu reddo tibi . Et hoc dicens exhibuit ei sp̄m beati Pauli . Item inter alia iubilabat cū mira exultatione p̄ hoc q̄ dñs munduꝝ in p̄ximo debat p̄ p̄dicatoꝝ suos visitare . et p̄ magna parte illūiare . Et hoc fuit parū āte tempus illud quo dñs misit ordines fratruꝝ p̄dicatoꝝ et mimoꝝ . Item p̄ illud triduū multa de veteri testamento et nouo cecinīt . et ad vltimū p̄ amicis suis dñm regauit . et ip̄os ei cōmendauit . Item cū ep̄iscopus Tholosanus Fulco eam visitasset et in ecclesia celebraret et altare virginis consecraret . in p̄ceptione eukaristie vidi colubam de celo descendente . et ī os eius eukaristiam ponente . et eū claritate mirabiliter transfudente . et eius aīam illustrante . Item cum non posset aliquid comedere . nec odorem panis sustinere cū recipet eukaristiam . nec posset masticare q̄si dulce māna liqueſcebat in ore ip̄ius et bis accidit dū illud recipet ut eius facies qui busdā radiis splenderet . Cū aut̄ aliquā tempeſtur verū non consecratā hostiā posset recipere statī odoꝝ panis abhorruit expuit et respuit .

et cum tetigisset dentes eius grauiter affligeret . et hanelabat et singultizabat . Ita afflictus q̄ vix potuit tota nocte esse in pace . os frequenter abluiens et expuens . Obiit autē Anno dñi millesimoducentesimodēcimotertio . dñica die in vigilia beati Iohannis baptiste hora nona migras ad celestem sponsū . **H**mōi cordis letitia in viris pfectis inchoatur in via . et nō nisi in patria ubi incessanter et sine fine iubilat omnes filii dei id est omnes sancti et angeli . cōfūmatur . Ad quā incomprehensibilem . meffabilem et eternam iubilationis leticiam nos perducat qui sine fine viuit et regnat in seculorum secula benedictus deus .

SPECVLVM. MORALE. FINIT.